



NOTA DE EMPENHO 21110005

Maranhão  
 Governo Municipal de Carolina  
 Fundo Municipal de Saúde de Carolina  
 Exercício de 2017

Folha: 2  
 Data: 21/11/2017

Modalidade: ordinário

|     |          |        |  |       |          |
|-----|----------|--------|--|-------|----------|
| 015 | 30,0000  | QUILO  | farinha de mandioca                      | 8,69  | 260,70   |
| 016 | 30,0000  | QUILO  | farinha de trigo com fermento 1kg        | 4,21  | 126,30   |
| 017 | 5,0000   | UNIDAD | fecula de mandioca                       | 3,01  | 15,05    |
| 018 | 90,0000  | QUILO  | feijão carioca                           | 7,52  | 676,80   |
| 019 | 15,0000  | PACOTE | fermento em pó químico                   | 2,18  | 32,70    |
| 020 | 100,0000 | UNIDAD | flocos de milho pre-cozido               | 1,95  | 195,00   |
| 021 | 50,0000  | CAIXA  | gelatina em pó                           | 1,81  | 90,50    |
| 022 | 5,0000   | UNIDAD | leite condensado 500ml                   | 5,64  | 28,20    |
| 023 | 50,0000  | QUILO  | leite em pó integral                     | 10,83 | 541,50   |
| 024 | 20,0000  | QUILO  | linquiça toscana                         | 15,94 | 318,80   |
| 025 | 40,0000  | PACOTE | macarrão tipo parafuso 500g              | 5,26  | 210,40   |
| 026 | 80,0000  | UNIDAD | margarina vegetal com sal 500g           | 3,88  | 310,40   |
| 027 | 20,0000  | UNIDAD | milho verde em lata                      | 1,88  | 37,60    |
| 028 | 20,0000  | UNIDAD | mucilon 400g                             | 7,52  | 150,40   |
| 029 | 50,0000  | UNIDAD | oleo de soja 900ml                       | 6,00  | 300,00   |
| 030 | 45,0000  | PACOTE | oregano                                  | 3,01  | 135,45   |
| 031 | 30,0000  | DUZIA  | ovos brancos de galinha                  | 5,41  | 162,30   |
| 032 | 20,0000  | QUILO  | sal refinado iodado                      | 0,78  | 15,60    |
| 033 | 30,0000  | LITRO  | suco de acerola                          | 7,74  | 232,20   |
| 034 | 30,0000  | LITRO  | suco de abacaxi                          | 7,82  | 234,60   |
| 035 | 30,0000  | LITRO  | suco de caju                             | 4,62  | 138,60   |
| 036 | 20,0000  | QUILO  | suco de polpa de fruta sabor abacaxi 1KG | 8,27  | 165,40   |
| 037 | 20,0000  | QUILO  | suco polpa de fruta acerola 1KG          | 6,77  | 135,40   |
| 038 | 3,0000   | UNIDAD | suplemento alimentar tipo sustagen 400g  | 45,09 | 135,27   |
| 039 | 10,0000  | QUILO  | tempero pronto 1kg                       | 8,56  | 85,60    |
| 040 | 10,0000  | UNIDAD | vinagre                                  | 1,88  | 18,80    |
| 041 | 150,0000 | QUILO  | carne bovina moída                       | 12,40 | 1.860,00 |
| 042 | 200,0000 | QUILO  | carne bovina em cubos                    | 31,57 | 6.314,00 |
| 043 | 40,0000  | QUILO  | figado bovino                            | 12,39 | 495,60   |
| 044 | 200,0000 | QUILO  | franco congelado                         | 6,75  | 1.350,00 |
| 045 | 12,0000  | LITRO  | leite desnatado 1l                       | 4,89  | 58,68    |
| 046 | 100,0000 | PACOTE | macarrão espaguetei pct 500g             | 4,14  | 414,00   |
| 047 | 30,0000  | LITRO  | suco de maracuja                         | 7,82  | 234,60   |
| 048 | 20,0000  | QUILO  | suco polpa de fruta sabor caju 1KG       | 8,27  | 165,40   |

Carolina, 21 de Novembro de 2017.

Autorizo

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA  
 Contador Geral

CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUZA  
 Secretário de Saúde